Вестник муниципального образования «Уемское»

№ 17 от 30 августа 2021 года

СОДЕРЖАНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Постановление № 104 от 23.08.2021 «О признании объектов недвижимости бесхозяйными»
	4

	Постановление № 109 от 30 августа 2021 «Об утверждении перечня жилых помещений, находящихся в государственной собственности Архангельской области, передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Уемское»
	6

	Объявление о бесхозяйном имуществе
	8

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрация муниципального образования «УЕМСКОЕ»

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

23 августа 2021 года
                        п. Уемски

 №  104

О признании объектов недвижимости бесхозяйными

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,    администрация муниципального образования «Уемское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать бесхозяйным имуществом следующие объекты недвижимости:

1.1.  «Наружные сети электроснабжения от ТП «Новая» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Заводская, протяженностью 5415 метров, год постройки - 1971.

1.2. «Наружные сети электроснабжения от ТП-20 «Больница» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Большесельская, протяженностью 1014 метров, год постройки - 1971.

1.3. «Наружные сети электроснабжения от ТП-4 «Жилпоселок» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Большесельская, протяженностью 1673 метров, год постройки - 1971.

1.4. «Наружные сети электроснабжения уличного освещения п. Уемский, д. Малые Карелы», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, д. Малые Карелы, протяженностью 10772 метра, год постройки – 1971.

2. Поставить на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу имущество, указанное в пункте 1, как бесхозяйное в соответствии с действующим законодательством.

3. Зарегистрировать в установленном порядке на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество, указанное в пункте 1 по истечении одного года с момента постановки на учет.

4. Внести соответствующие сведения в реестр объектов недвижимого имущества муниципального образования «Уемское».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам.

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
в бюллетене «Вестник муниципального образования «Уемское», а также
на официальном информационном сайте муниципального образования «Уемское» Приморского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pryima.ru).

Глава муниципального образования                                                 К.А. Поляшов
Администрация муниципального образования «УЕМСКОЕ»

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

30 августа 2021 года
               п. Уемский

 №  109

Об утверждении перечня жилых помещений, находящихся в государственной собственности Архангельской области, передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Уемское»

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования  «Уемское», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Уемское», утвержденным решением Совета депутатов от 18.02.2020 г. № 236, в рамках реализации адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 26 апреля 2019 года № 153-пп,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень жилых помещений, находящихся в государственной собственности Архангельской области, передаваемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Уемское», согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
в бюллетене «Вестник муниципального образования «Уемское».

Глава муниципального образования                                                 К.А. Поляшов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального образования

«Уемское»

от 30.08.2021 № 109

ПЕРЕЧЕНЬ

жилых помещений, передаваемых безвозмездно из государственной собственности Архангельской области в собственность муниципального образования «Уемское» в рамках реализации адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Архангельской области

от 26 апреля 2019 года № 153-пп

	№ п/п
	Адрес передаваемой квартиры,

 предоставляемой для расселения
	Кадастровый номер

жилого помещения

	1
	г. Архангельск, пр. Ленинградский, дом 358, квартира 3
	29:22:071503:1614

	2
	г. Архангельск, пр. Ленинградский, дом 358, квартира 38
	29:22:071503:1647

	3
	г. Архангельск, пр. Ленинградский, дом 358, квартира 39
	29:22:071503:1652

Объявление о бесхозяйном имуществе
Администрация муниципального образования «Уемское» информирует о необходимости явки лиц, считающих себя собственником или имеющих права на следующие объекты недвижимого имущества:

1.  «Наружные сети электроснабжения от ТП «Новая» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Заводская, протяженностью 5415 метров, год постройки - 1971.

2. «Наружные сети электроснабжения от ТП-20 «Больница» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Большесельская, протяженностью 1014 метров, год постройки - 1971.

3. «Наружные сети электроснабжения от ТП-4 «Жилпоселок» в п. Уемский», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, ул. Большесельская, протяженностью 1673 метров, год постройки - 1971.

4. «Наружные сети электроснабжения уличного освещения п. Уемский, д. Малые Карелы», расположенные по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный район, пос. Уемский, д. Малые Карелы, протяженностью 10772 метра, год постройки – 1971.

По истечении 30 дней со дня опубликования данного объявления, в случае неявки вызываемых лиц, указанные недвижимые объекты будут поставлены на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества.

4